
 

Istituto Superiore - “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde  

CAIVANO  (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.gov.it 

e-mail PEC:  nais119003@pec.istruzione.it - C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. 4392/4.1.o                                                                                                                18 Ottobre 2019  

 

Al Personale tutto 

Ai Genitori 

Agli Studenti 

 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per lo Studente, l'Integrazione e la Partecipazione 

Avviso MIUR 31/10/2018, prot. n. 4538. Candidatura 20/11/2018, prot. n. 4562/4.1.ol 

Autorizzazione MIUR 4/12/2018, prot. n. 5198 - CUP: E48H19000390001 

 

Progetto “Noi ci siamo” 

Quattro Moduli di 30 ore. Periodo di realizzazione: Ottobre / Novembre / Dicembre 2019 

Titolo: “Mai più bulli in rete” 

Destinatari  

I S. “ F. Morano”: Docenti, Genitori, Studenti livello base e Studenti, livello avanzato  

con la partecipazione  

di rappresentanti dell’ IC. di Frattamaggiore “Capasso/Mazzini e dell’I.C. di Crispano “Quasimodo” 

        

 

Oggetto: A.S. 2019/2020.  Avvio attività progetto NOI CI SIAMO: Mai più bulli in rete e modalità di 

    iscrizione  

 

Il Dirigente Scolastico 

Realizzate tutte le procedure tecniche per l’avvio del progetto specifico e le procedure negli OO.CC.; 

Stipulate specifiche convenzioni per garantire esperti per la tematica di cui sopra; 

Considerato che per l’attività di cui sopra è stata già realizzata comunicazione tecnica interna; 

Preso atto che è stato registrato forte interesse da parte di studenti e genitori,    

DISPONE 

• l’avvio del progetto “NOI CI SIAMO: Mai più bulli in rete”, come da cronoprogramma di seguito 

indicato:  
Scuola Capofila: I.S. F. Morano 

Scuole in rete: I.C. “Capasso Mazzini” di Frattamaggiore” – I.C. “Quasimodo” di Crispano 

 Corso per docenti Corso per genitori  N. 2 corsi paralleli per Studenti  

• Livello base per le classi I  

• Livello avanzato  

 Date incontri Date incontri Date incontri 

 Ottobre: 21-22-23- 

14:30/18:30 

Ottobre: 24-25 
Novembre: 12-13-14-15 

14.30/17:30 

Ottobre: 29-30-31 

Novembre: 4-5-6-18-19-20-21 

 14:30/17:30 

Novembre: 4-5-6-7-8-18-19-20-21-22 

14:30/17:30 

• ulteriore procedura di iscrizione così come segue: 

• i coordinatori delle prime classi (ITI – IPSEOA) vorranno segnalare studenti disponibili a 

seguire il percorso per poi divenire ambasciatori per il bullismo e cyberbullismo; 

• i genitori interessati di tutte le classi vorranno formulare candidatura tramite apposito modello 

disponibile presso gli uffici di segreteria. 

  

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it


Scadenza iscrizioni: Giovedì 24 Ottobre 2019 ore 10:00. 

Docente referente: Sabbatino Concetta 

 

Nota: I docenti interessati al lunch break dalle 14:00 alle 14:20 presso la sede IPSEOA, vorranno 

prenotarsi utilizzando l’organizzazione interna già veicolata entro e non oltre le ore 11:00 del giorno 

19 ottobre p.v., presso la sala docenti della sede centrale. 

 

Si allegano: 

• Schede didattiche (con flessibilità dei contenuti a cura dei relatori); 

• Modello di iscrizione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 


